
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio manutenzione del Patrimonio

R. S. N.  254 DEL 31-12-2012
R. G. N. 572 DEL 31-12-2012
OGGETTO:  Liquidazione alla Ditta Soc. PROTEG S.p.A. da

Caivano (NA) per fornitura Tanichette
ECOHOUSE da Lt. 5,5 per la raccolta di oli
esausti.

CIG ZEF0815D00

L'anno  duemiladodici, addì  trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del
Servizio manutenzione del Patrimonio Geom. Apicella Aniello

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso che l’ASL Napoli 3 Sud ha promosso una campagna di
sensibilizzazione per la raccolta di oli esausti di produzione domestica indicendo
una riunione fra tutti i Comuni del territorio di competenza tesa all’attivazione di
tale servizio;
Che, questa Amministrazione, al fine di migliorare sempre più il servizio offerto
ai propri cittadini, decideva di aderire al progetto in parola incaricando il
Responsabile del’UTC, servizio Manutenzione del Patrimonio, per i
provvedimenti consequenziali;
Che, di conseguenza di è dovuti procedere all’approvvigionamento delle lattine
per la raccolta degli oli esausti da consegnare ai cittadini e del relativo
contenitore per il conferimento degli stessi;
Che, contattata per le vie brevi la Soc. PROTEG S.p.A. con sede in Caivano
(NA) alla Zona Ind.le A.S.I. Loc. Pascarola , la stessa si dichiarava disponibile
alla fornitura delle opportune taniche, dotate anche di filtro per le particelle in
sospensione, per la raccolta degli oli esausti del tipo ECOHOUSE da Lt. 5 al
prezzo di € 3,50 oltre IVA, offrendo gratis:

 N° 1 contenitore per lo svuotamento delle manichette da posizionarsi1.
nell’area del plesso scolastico “Morelli e Silvati”in Via S. Nicola;



Il servizio, con automezzo attrezzato, di raccolta e del successivo2.
smaltimento degli oli;

Che, si restava d’intesa con la Ditta sopracitata, che la momento dell’entrata in
regime del servizio, nell’eventualità di dover posizionare altri contenitori per la
raccolta, anche questi sarebbero stati posizionati sul territorio gratuitamente;
Che, da un riscontro  con l’Ufficio Anagrafe, sul territorio Comunale vi sono
presenti n° 2.600 famiglie;
Che, in fase di avvio del servizio, si è previsto di acquistare n° 1000 tanichette
ECOHOUSE da lt. 5 con una spesa prevista di € 3.500,00 oltre IVA;
Che, al fine di promuovere tale raccolta, si sono effettuate delle manifestazioni
nelle principale piazze del paese per la distribuzione delle lattine per la raccolta
degli oli esausti di produzione domestica accompagnate da appositi opuscoli
pubblicizzanti il sistema di raccolta e le destinazione d’uso ai quali il riciclo
mira;
Si da atto che la Ditta ha provveduto alla fornitura dei materiali richiesti;
Vista la fattura n° 726 del 19/12/2012 trasmessa dalla Ditta PROTEG S.p.A. ed
acquisita agli atti di questo Comune il 28/12/2012 n° 11066 per l’importo di €
3.470,00 oltre IVA;
Dato atto che la Ditta ha provveduto alla comunicazione del conto dedicato ed
alla presentazione del DURC Prot. n° 22053211 del 04/12/2012 ;
Che, il pagamento avverrà accreditando la somma dovuta mediante bonifico sul
conto dedicato come dichiarato dalla Ditta stessa ed in possesso dell’Ente;
Atteso, quindi, che il credito è divenuto liquido ed esigibile per l’intervenuta
esecuzione dei lavori;

              Con la presente,

D E T E R M I N A

Di impegnare la spesa di € 4.198,70 compreso IVA a fronte della fornitura di n°
1000 tanichette Ecohouse per la raccolta degli oli esausti di provenienza
domestica;,
Di liquidare alla Ditta Soc. PROTEG S,.p.A. la somma complessiva di €
4.198,70 compreso IVA a fronte della fattura in premessa riportata;
Di imputare la spesa di € 4.198,70 compreso IVA, sul codice n° 1.09.05.02 Cap.
n° 1250.09 del  bilancio 2012;
Di Inviare copia della presente, unitamente ai documenti giustificativi,
all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Servizio manutenzione del Patrimonio

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.254 del 31-12-2012 Comune di Roccarainola



Geom. Apicella Aniello

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. D'Avanzo Generoso

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in esecuzione
la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio manutenzione del
Patrimonio

Geom. Apicella Aniello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.254 del 31-12-2012 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     21-01-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 21-01-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.254 del 31-12-2012 Comune di Roccarainola


